
 

 
 

 

 

 

 

ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE SECONDARIA “A. VOLTA” 
81031 – AVERSA    Via dell’Archeologia, 78/80 Tel. Segreteria 081/5026078 fax 081/0083959 

Distretto Scolastico n.15  -  C.F. 81001090612  -  Cod. Mecc. CEIS03700T 

                                e-mail CEIS03700T@istruzione.it  - sito www.isisvoltaaversa.gov.it 

 

ALL’ALBO 

AGLI ATTI 

AL SITO WEB 

 

OGGETTO:  assunzione incarico DS. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e      

           ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II – Infrastrutture per l’istruzione      

           – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –. Obiettivo specifico – 10.8 –       

           “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della                         

           formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.B3 -            

           “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e           

           l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Nota di Adesione prot.n. 78988            

           del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per         

           le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico        

           e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito                     

           27 marzo 2023, n. 55.”. 10.8.B3 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le           

           scuole del secondo ciclo” 

  

Codice Identificativo: 10.8.1.B3-FESRPON-CA-2023-61 

CUP: I34D23001360006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO  la nota di adesione prot.n. 78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili 

e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico 

e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, 

n. 55.”. 10.8.B3 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”; 

VISTE   la delibera n.8 del Collegio dei Docenti Verbale n.15 del 11/07/2023 e la delibera n.5 del  Verbale  

n.9 del 11/07/2023 del Consiglio di Istituto con le quali veniva approvato il Progetto;  

VISTA    la nota del M.I.U.R. prot.n. AOOGABMI- 86462 del 16/06/2023 con la quale veniva  

 comunicato a questa istituzione scolastica formale autorizzazione del Progetto                                                           

 10.8.1.B3-FESRPON-CA-2023-61 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole   

 del secondo ciclo”; 

VISTE   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-

2020;    

RILEVATA la necessità di individuare una figura per la Direzione e il Coordinamento del progetto; 

RITENUTO  che la figura del Dirigente Scolastico possa attendere a tali funzioni  

 

 

 

 

 

http://www.isisvoltaaversa.gov.it/




DISPONE 

 

di conferire a se stesso la nomina di Direzione e Coordinamento per l’attuazione del progetto  

10.8.1.B3-FESRPON-CA-2023-61 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo”. Per l’espletamento della predetta attività sarà corrisposto il compenso orario lordo dipendente per 

n. 70 ore (€ 25,00 per ogni ora) per un totale lordo onnicomprensivo di € 1.750,00 

 

 
 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                           (Ing. M. Di Tommaso) 
                                                                                                         Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005. Ai sensi dell’art.22 del c.d. 

      Codice dell’Amministrazione digitale (D.Lgs. n. 82/2005) si attesta che il presente documento è copia informatica 

            di documento originale analogico di n. 1 pagina, tenuto presso l’AOO di questa istituzione scolastica 


		2023-10-13T12:40:58+0200
	MICHELE DI TOMMASO




